Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 17/03/2025

Moção de Aplausos Nº: 219/2025

Ementa: O Vereador Marcelo Examinador, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

apresentar a Moção de Aplauso reconhecendo e enaltecendo a valorosa atuação da auxiliar

administrativa Clarissa Martins Sabiao, em reconhecimento aos seus relevantes serviços

prestados na Delegacia de Mulheres.

Entrada na Câmara: 14/03/2025

Autoria:

MARCELO DE SOUZA ASSIS

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 219/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

Camâra Municipal de Ipatinga

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSOS À AUXILIAR ADMINISTRATIVA  CLARISSA MARTINS SABIAO

O  Vereador  Marcelo  Examinador,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

regimentais, vem apresentar a Moção de Aplauso reconhecendo e enaltecendo a

valorosa  atuação  da  auxiliar  administrativa  Clarissa  Martins  Sabiao,  em

reconhecimento  aos  seus  relevantes  serviços  prestados  na  Delegacia  de

Mulheres.

Entrada na Camâra: 13/03/2025

Autoria:

MARCELO EXAMINADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 219/2025.
Arquivo: 202514847-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

Camâra Municipal de Ipatinga

JUSTIFICATIVA:

A  auxiliar  administrativa   tem  se  mostrado  uma  profissional  comprometida  na
realização de suas funções, sempre com o objetivo de proporcionar um atendimento
humanizado  e  eficaz  às  vitimas,  contribuindo  para  o  sucesso  das  ações  da
delegacia.

Diante  disso,  eu  Marcelo  Examinador  expresso  o  mais  profundo  respeito  e
reconhecimento  e  apreço  à  auxiliar  administrativa  Clarissa  Martins  Sabiao,
reafirmando o apoio a iniciativas que visem o bom funcionamento da delegacia da
mulher.

Que esta Moção de Aplausos seja registrada nos anais desta Casa Legislativa e

encaminhada a homenageada como forma de gratidão e incentivo.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 219/2025.
Arquivo: 202514847-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 mar 2025 às 12:07
Identificador: 8008f668f5676196630b453b90428f812c057f7c94fa062bb

Página de assinaturas

Marcelo A
Marcelo Assis Secretaria Geral

042.494.957-10 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

14 mar 2025
17:44:44

Marcelo de Souza Assis criou este documento. ( Email:
ver.marceloexaminador@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 042.494.957-10 )

14 mar 2025
17:44:50

Marcelo de Souza Assis (Email: ver.marceloexaminador@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 042.494.957-10)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

17 mar 2025
12:07:15

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 6fd5be05daa53b5e240925d3bf3d067b36444ceacbbf1a2f603c949a68abfa72

https://valida.ae/8008f668f5676196630b453b90428f812c057f7c94fa062bb

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 219/2025.
Arquivo: 202514847-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4